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1 Johdanto 

Emergo Train System (ETS®) on pedagoginen työväline karttaharjoitteluun lääkinnälli-

sessä onnettomuuksien johtamisessa ja ohjeistuksien harjoittelemisessa (ETS® 2022). 

ETS® -harjoitukset on kehitetty alkujaan suuronnettomuusharjoituksia varten, mutta 

niitä sovelletaan myös moneen muuhun tarkoitukseen. ETS-harjoituksilla voidaan har-

joitella ensihoidon monipotilastilanteita, triagen tekemistä, organisaatioiden evakuointia 

esimerkiksi tulipaloissa tai paineistettua resurssihallintaa. (Cronan & Winn 2019: 1–2.) 

ETS®-harjoittelun avulla voidaan lisäksi kehittää sekä johtamis- että tiimityötaitoja, ja 

sitä voidaan hyödyntää myös esimies-alaistaitojen ja perehdytystaitojen kehittämi-

sessä. Simulaatiopedagogisin menetelmin voidaan valmentautua myös haasteellisiin 

potilas- ja perheohjaustilanteisiin. (Salminen-Tuomaala & Sonkelo & Rouvala & Junttila 

& Vuorenmaa 2018: 321.) 

Suuronnettomuusharjoite ei aina vaadi vuosien suunnittelua tai massiivista liikekannal-

lepanoa. Todellisia riskejä voidaan simuloida kevyemminkin. ETS®-harjoituksissa luo-

daan todellisiin riskeihin perustuvia skenaarioita. Paikat, toimijat, aikaviiveet ja resurssit 

on kuvattu todenperäisesti. Paikka piirretään valkotaululle, johon ryhdytään asettele-

maan todellisia resursseja kuvavia magneettisymboleja. Harjoitus etenee paikallisia oh-

jeistuksia ja käytäntöjä noudattaen. (Linkola 2022.) 

Simulaatioharjoituksissa harjoitellaan ennakoivasti varautumista esimerkiksi suuronnet-

tomuuteen tai muuhun poikkeustilanteeseen. Varautuminen tarkoittaa toimintaa, jolla 

varmistetaan tehtävien mahdollisimman häiriötön hoitaminen ja mahdollisesti tarvittavat 

tavanomaisesta poikkeavat toimenpiteet normaaliolojen häiriötilanteissa ja poikkeus-

oloissa. Varautumistoimenpiteitä ovat muun muassa valmiussuunnittelu, jatkuvuuden-

hallinta, etukäteisvalmistelut, koulutus ja valmiusharjoitukset. Varautuminen perustuu 

valmiuslain (1552/2011), pelastuslain (379/2011) ja muun erityislainsäädännön varau-

tumisvelvollisuuteen. (Yhteiskunnan turvallisuusstrategia 2017.) 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli arvioida ETS®-harjoitusten käytettävyyttä las-

ten päivystyspoliklinikan vastaavien sairaanhoitajien tulipalotilanteissa toimimisen 

osaamisen varmistamisessa. Opinnäytetyössä suunniteltiin, toteutettiin ja arvioitiin tuli-

palotilanne ETS®-harjoituksia hyödyntäen. Tavoitteena oli parantaa päivystyspoliklini-

kan vastaavien sairaanhoitajien varautumista ja osaamisen vahvistamista tulipalotilan-

teisiin ETS®-harjoitusten avulla. 
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2 Teoreettinen tausta 

Tämän opinnäytetyön teoreettisena lähtökohtana toimi aikaisempi kirjallisuus ETS®-

harjoituksista, simulaatioharjoituksista ja varautumisesta suuronnettomuuksiin valta-

kunnallisella tasolla, sekä aikaisemmat tutkimukset ETS®-harjoittelun hyödyistä (liite 

1). Teoreettisen viitekehyksen muodostaa Kolbin (1984) teoria kokemuksellisesta oppi-

misesta. Kokemusperäisen oppimisen malli tarjoaa puitteet koulutuksen, työelämän ja 

henkilökohtaisen kehittymisen tarkastelulle ja vahvistamiselle. Puhuttaessa kokemus-

peräisestä oppimisesta ajatellaan yksilöllistä oppimista. Aikuisten kohdalla on kuitenkin 

usein kysymys erilaisesta ryhmässä tapahtuvasta yhteisoppimisesta tai yhteisöllisestä 

oppimisesta. Kokemusperäistä oppimista tapahtuu yhä enemmän toimimalla erilaisissa 

tiimeissä tai verkostoissa. (Kolb 1984; 3–4.) Kolbin (1984) kokemuksellinen oppimisteo-

ria sisältää neljä oppimisen osa-aluetta, jotka muodostavat kehämäisen oppimisen syk-

lin. Oppiminen nähdään jatkuvasti kehittyvänä ja syvenevänä prosessina. Kokemuksel-

lisen oppimisen lähtökohta on oppijan omakohtainen kokemus, jota seuraa tiedon ja 

havaintojen kerääminen kyseisestä kokemuksesta. Sitten tiedot analysoidaan, ja tämän 

analyysin johtopäätökset syötetään takaisin kokemuksen toimijoille käytettäväksi käyt-

täytymisensä muuttamisessa ja uusien kokemuksien valinnassa. Välitön konkreettinen 

kokemus on havainnoinnin ja pohdinnan perusta. Nämä havainnot rinnastetaan teori-

aksi, josta voidaan johtaa uusia vaikutuksia toimintaan. Nämä seuraamukset tai hypo-

teesit toimivat oppaina toimittaessa uusien kokemusten luomiseksi. (Kolb 1984, 21.) 

Terveydenhuollon erityistilanteissa vankka lääketieteellinen osaaminen on sujuvan toi-

minnan edellytys. Se ei kuitenkaan yksinään riitä, vaan kaikki terveydenhuollon toimijat 

tarvitsevat tiimityötaitoja pystyäkseen toteuttamaan potilaan hoitoa mahdollisimman su-

juvasti, tehokkaasti ja potilasturvallisuuden kannalta optimaalisella tavalla. (Niemi-Mu-

rola & Tommila 2022: 1590.) Sairaanhoitajat kohtaavat useita stressitekijöitä työpaikal-

laan. Esimerkiksi rajalliset resurssit ja kiire ovat suurimmat kuormittavat tekijät hoito-

työssä. Tarve parantaa hoidon laatua ja potilasturvallisuutta tiedostetaan, ja potilastur-

vallisuuteen kiinnitetäänkin entistä enemmän huomiota. Turvallisen ympäristön luomi-

nen, opiskelijakeskeisen oppimisen helpottaminen ja reflektoinnin edistäminen ovat tär-

keä osa simulaatioharjoituksen onnistuneelle toteutumiselle. (Haddeland & Slettebø & 

Fossum 2021.) 

Simulaatioharjoittelu tarjoaa mahdollisuuden soveltaa teoreettisia käsitteitä ja kehittää 

uusia taitoja hoitotyössä. Simulaation avulla voidaan pohtia kriittisesti toimintatapoja ja 

saada palautetta hoidon laadusta ja potilasturvallisuudesta. Simulaatioiden lisääntynyt 
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käyttö tarjoaa mahdollisuuksia luoda kokemuksellisia oppimisympäristöjä. (Mitchell & 

Assadi 2021.) 

2.1 Tiedonhaku ja aineiston valinta 

Tiedonhaku tehtiin CINAHL, PubMed, Medic ja PROQuest tietokannoista. Tiedonhaku 

kohdistettiin vuosiin 2018–2023 vertaisarvioituihin ja alkuperäisiin tieteellisiin julkaisui-

hin. Mukaan valittiin suomen- ja englanninkieliset julkaisut. Hakusanoina käytettiin” 

Emergo train system” AND” Simulation training” OR ” simulation exercise,” “tabletop 

exercise” ja “simu*” Tiedonhaku kuvataan taulukossa 1.  

Taulukko 1. Tiedonhaku. 

Tietokanta Hakusana/hakusanat Rajaus Tulos 

CINAHL Emergo train system 
AND simulation training 
OR simulation exercise 

Full Text, Abstract 
Available 

English Language, 
2018–2022 

41 kpl  

PubMed Tabletop exercise Abstract, Full text, 
2018–2023 

98 kpl  

Medic Simu* Asiasana, 2018–
2022, Asiasanojen 
synonyymit käy-
tössä, suomen 
kieli, englannin kieli 

114 kpl  

PROQuest Emergo Train system Peer Rewied, Full 
text, vuodet 2018–
2023 

28 kpl 

 

Aineiston valinnassa käytettiin sisäänotto- ja poissulkukriteereinä (taulukko 2) julkaisu-

vuotta, kieltä ja vertaisarviointia. 
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Taulukko 2. Sisäänotto- ja poissulkukriteerit. 

Sisäänottokriteerit Poissulkukriteerit 

Julkaistu vuosina 2018–2023 

Julkaistu suomeksi tai englanniksi 

Vertaisarvioitu tutkimus 

Alkuperäisartikkeli 

Tutkimus saatavilla ilmaiseksi 

Julkaistu ennen vuotta 2018 

Julkaistu muulla kielellä 

Ei vertaisarvioitu tutkimus 

Ei alkuperäinen artikkeli 

Tutkimus ei ole saatavilla ilmaiseksi 

 

Tiedonhaun prosessi on kuvattu prismakaaviona (kuvio 1). Aineiston valinnassa keski-

tyttiin valitsemaan tutkimuksia, joissa oli käsitelty simulaation hyötyjä suuronnettomuuk-

siin varautumisessa ja simulaation kautta oppimisesta ja taitojen kehittymisestä. Tutki-

muksia valittiin käyttäen sisäänotto- ja poissulkukriteerejä yhteensä 7. Tutkimukset oli-

vat Australiasta, Englannista, Indonesiasta, USA:sta, Jordaniasta ja Suomesta. Tutki-

muksista 3 oli määrällisiä ja 4 laadullisia tutkimuksia. Tutkimukseen valikoidut artikkelit 

taulukoitiin (liite 1).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvio 1. Tiedonhaun eteneminen (prismakaaviota mukaillen). 

Hyväksytty otsikon perusteella  
n=49 

Hylätty otsikon perusteella  
n=232 

Hyväksytty abstraktin perusteella  

n=13 

Hylätty abstraktin perusteella  

n=219 

Tietokantojen hakulöydökset 
n=281 
CINAHL= 41 
PubMed=98 
Medic=114 
ProQuest=28 

Hyväksytty koko tekstin perus-
teella  
n=7 

Hylätty koko tekstin perus-
teella 
n=6 
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3 Emergo Train System® 

Emergo Train System (ETS®) on pedagoginen työväline karttaharjoitteluun lääkinnälli-

sessä onnettomuuksien johtamisessa ja ohjeistuksien harjoittelemisessa. ETS® on ol-

lut viime vuosikymmeninä käytössä maailmanlaajuisesti katastrofilääketieteen koulu-

tuksissa ja on lähtöisin 1980-luvulta Ruotsista Linköpingin yliopiston ja traumakeskuk-

sen yhteistyönä. (ETS® 2022.) 

ETS® -järjestelmää pelataan karttaharjoituksena (eng. tabletop exercise) valkotaululla, 

johon kiinnitetään magneetteja. Järjestelmään on luotu erilaisia magneettisymboleja, 

jotka kuvaavat osallistujia ja harjoituksessa tarvittavia välineitä. Magneetteja ovat mm. 

potilaat, ajoneuvoyksiköt, infomerkit ja hoitotarvikkeet. Pelaajat saavat harjoituksessa 

tehtäväkohtaiset liivit ja tarvittavat viestivälineet, kuten Virve-puhelimet. Liivien tarkoitus 

on identifioida jokainen harjoitukseen osallistuva henkilö, esimerkiksi traumajohtaja, 

anestesiahoitaja tai vastaava hoitaja. Harjoituksella voidaan kattaa koko yksikköä kos-

keva harjoitus. Harjoituksessa huomioidaan pelisäännöt, ajankäyttö, tavoitteet ja suori-

tukset. Karttaharjoitukselle määritellään ennalta sovittu aika, harjoituksen sisältö ja 

aika. ETS® Instructor eli kouluttaja luo harjoitukselle skenaarion, jonka pohjalta pelaa-

jat toimivat. (ETS® 2022.) 

Karttaharjoittelu kehittää yksikön kykyä selviytyä monipotilastilanteessa ja parantaa va-

rautumista suuronnettomuustilanteeseen. Tutkimuksen mukaan karttaharjoittelu paran-

taa hoitohenkilökunnan suuronnettomuusosaamista, selkeyttää rooleja ja toimintamal-

leja sekä sujuvoittaa kommunikaatiota suuronnettomuudessa. Karttaharjoittelu on kus-

tannustehokas ja rento tapa tuoda suuronnettomuusohjeistuksia käytäntöön ja auttaa 

hoitohenkilökuntaa ymmärtämään varautumisen tärkeyden. (Joensuu & Poikolainen 

2019.) Keskusteluun perustuvassa harjoittelussa eli karttaharjoittelussa osallistujat pe-

rehtyvät, kehittävät tai hiovat oman yksikön ohjeita, sääntöjä, sopimuksia ja menettely-

tapoja. Karttaharjoitus on tietyn aiheen ympärillä tapahtuvaa ohjattua harjoittelua, jonka 

tarkoituksena on ratkoa ongelmia ryhmässä. Erona toiminnalliseen harjoitteluun on, 

ettei siinä testata tilannetta oikeassa toimintaympäristössä. (WHO 2017, 4.) 

Täysimittaisen simulaatiokoulutuksen toteuttaminen edellyttää riittävää henkilökuntaa, 

tiloja ja laitteita. Lyhytaikaiset koulutustilaisuudet ovat tehokkaita, jos ne on suunniteltu 

huolella. Oppimistulosten pysyvyys on myös kiinni terveydenhuollon organisaation joh-

don tuesta. Akuuttitilanteiden potilasturvallisuuden parantaminen on jatkuvaa laadun-

parannustyötä. (Hoppu & Niemi-Murola & Handolin 2014.) 
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3.1 ETS® Instructor eli ETS® -kouluttaja 

ETS® Instructoreita eli ETS®- kouluttajia koulutetaan kaksiportaisella koulutusohjel-

malla. Senior Instructor eli senioriohjaaja/kokenut ohjaaja kurssi kestää kolme päivää. 

Kurssi on tarkoitettu kokeneille pelastustoimen ja ensihoidon eri toimijoille sekä akuutti-

hoitotyön sairaanhoitajille ja lääkäreille. Kurssilla käydään läpi ETS®-harjoituksen teo-

riaa, harjoitellaan kommunikointia ja pedagogisia taitoja sekä johdetaan eri kokoisia si-

mulaatioita. Kurssilla osallistujat saavat valmiudet ja oikeudet järjestää ETS®-simulaati-

oita omissa organisaatioissaan. Suomessa ETS®-kursseja järjestää ETS Faculty eli 

ETS tiedekunta. Toisessa koulutusportaassa kokeneita Senior Instuctoreita koulute-

taan Educatoreiksi, eli virallisiksi kouluttajiksi, joilla on oikeudet järjestää Senior Inst-

ructor -kursseja. (Hornwall ym. 2018.) ETS-harjoituksien hyöty on todennettu suorite-

tuilla harjoituksilla useissa eri sairaaloissa, kuten esimerkiksi Cronan & Winn (2019), 

Berggren & Herrera Velasquez & Pettersson & Henning & Lidberg & Johansson (2018) 

ja Crombie & Faulkner & Watson & Savy (2017) mainitsevat tutkimuksissaan.  

4 Tutkimuksen tarkoitus ja tavoitteet 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli arvioida ETS®-harjoitusten käytettävyyttä las-

ten päivystyspoliklinikan vastaavien sairaanhoitajien tulipalotilanteissa toimimisen 

osaamisen varmistamisessa. Opinnäytetyössä suunniteltiin, toteutettiin ja arvioitiin tuli-

palotilanne ETS®-harjoituksia hyödyntäen. Tavoitteena oli parantaa päivystyspoliklini-

kan vastaavien sairaanhoitajien varautumista ja osaamisen vahvistamista tulipalotilan-

teisiin ETS®-harjoitusten avulla.   

Opinnäytetyössä vastattiin kysymykseen: 

1. Miten lasten päivystyspoliklinikan vastaavat sairaanhoitajat arvioivat ETS®-har-

joitusten käytettävyyttä osaamisen vahvistamisessa ja tulipalotilanteen hallin-

nassa? 

5 Tutkimuksen toteutus 

Tutkimus toteutettiin erään yliopistollisen sairaalan lastenpäivystyksessä laadullisena 

tutkimuksena, johon sisältyi koulutusinterventio ETS®-harjoitusten muodossa. Aineisto 

kerättiin vuorovastaavien sairaanhoitajien ryhmähaastattelulla kahden ETS®-harjoituk-

sen jälkeen. ETS®-harjoituksiin ja haastatteluihin osallistui vuorovastaavana toimivat 
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sairaanhoitajat (n=5).  Haastattelut toteutettiin etukäteen laaditun rungon (liite 2) mukai-

sesti ja nauhoitettiin, jonka jälkeen aineisto litteroitiin. Haastattelut toteutettiin tutkimuk-

seen osallistuvan sairaalan tiloissa keväällä 2023. ETS®-harjoitukset ja haastattelut 

tehtiin sairaanhoitajien työaikana. Aineisto analysoitiin sisällön analyysillä (Tuomi & Sa-

rajärvi 2018). 

5.1 Kohderyhmä 

ETS®-harjoituksiin osallistuivat erään yliopistollisen sairaalan lasten päivystyspoliklini-

kan vuorovastaavat sairaanhoitajat (n=5). Sairaanhoitajat rekrytoitiin ylihoitajan ja 

osastonhoitajan toimesta. Harjoituksiin osallistuvat henkilöt valikoituivat tutkimukseen 

oman osaamisensa ja taustansa perusteella. Osallistuminen oli vapaaehtoista. Tutki-

musympäristöksi valikoituivat sairaalan koulutustilat, joissa molemmat harjoitukset suo-

ritettiin.   

5.2 Harjoituksen kulku 

Harjoituksista järjestettiin ennakkoesittely osastotunnilla ennen ETS®-harjoituksien to-

teuttamista, jotta osallistujilla oli etukäteen tieto siitä, mihin harjoituksiin he ovat tulossa 

ja mitä ETS® -harjoittelu oikein on. Tutkimukseen osallistuville lähetettiin sähköpostitse 

tiedote (liite 3) tutkimuksen tarkoituksesta, tavoitteista, tutkimusmenetelmästä, osallis-

tumisen tärkeydestä sekä tieto osallistumisen vapaaehtoisuudesta. Suostumus tutki-

mukseen osallistumisesta (liite 4) vastaanotettiin kirjallisena ennen ETS®-harjoituksien 

alkamista tutkijan toimesta.  

Ennen ETS®-harjoituksien alkua jokaiselle osallistujalle annettiin ennalta määritelty 

rooli, jota he tulisivat toteuttamaan koko harjoituksen ajan. Roolit oli jaettu tutkijan toi-

mesta. Osallistujille kerrottiin harjoituksen tavoite, näytettiin esimerkkien avulla, miten 

peliä pelataan ja miten pelissä kommunikoidaan käyttäen Virve-puhelimia.  

Osallistujat saapuivat harjoitukseen klo 9.45. Klo 10 pidettiin lyhyt tietoisku ETS®-har-

joituksen perusteista, harjoituksen kulusta ja roolituksista. Klo 10.15 osallistujat saivat 

hetken aikaa valmistautua tulevaan harjoitukseen ryhmittymällä, eli perehtymällä en-

nalta jaettuun rooliinsa. Klo 10.20 ensimmäinen harjoitus alkoi, harjoituksen kesto oli 

35min. Ensimmäisessä harjoituksessa harjoiteltiin kommunikaatiota Virve-puhelimella, 

sekä miten toimia tulipalotilanteessa yksikön toimintaprotokollan mukaisesti.  Harjoituk-

sen jälkeen oli ensimmäinen haastattelu. Toisessa harjoituksessa vaativuustasoa lisät-

tiin lisäämällä potilaiden määrää ja erilaisia häiriötekijöitä äänien muodossa (taustalla 
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soi palohälytys) sekä lisättiin Virve-puhelinliikennettä tekemällä useita ilmoituksia saa-

puvista potilaista. Toinen harjoitus kesti 30min, jonka jälkeen pidettiin toinen haastat-

telu. ETS®-harjoitukset ja tilaisuus päättyi klo 13. ETS®-harjoituksen valkotaulusta löy-

tyy kuva liitteissä 5. Tässä opinnäytetyössä osallistujia haastateltiin molempien harjoi-

tusten jälkeen, koska osallistujilla ei ollut aikaisempaa kokemusta ETS®-harjoittelusta. 

Osallistujille suoritettiin kaksi ETS®-harjoitusta, jotka poikkesivat hieman sisällöiltään. 

Ensimmäisessä harjoituksessa harjoiteltiin kommunikaatiota Virve-puhelimella, sekä 

miten toimia tulipalotilanteessa yksikön toimintaprotokollan mukaisesti. Toisessa harjoi-

tuksessa vaativuustasoa lisättiin lisäämällä potilaiden määrää ja erilaisia häiriötekijöitä 

äänien muodossa (taustalla soi palohälytys) sekä lisättiin Virve-puhelinliikennettä teke-

mällä useita ilmoituksia saapuvista potilaista.  

5.3 Ryhmähaastattelu 

Haastattelu on tärkeä ja suosittu aineistonkeruumenetelmä hoitotieteellisessä ja ter-

veystieteellisissä tutkimuksissa, sillä se mahdollistaa ihmisten oman kerronnan itse va-

litsemillaan sanoilla (Palonen & Kylmä 2018). Tässä opinnäytetyössä aineistonkeruu 

toteutettiin focus-ryhmähaastattelulla, joka on tutkijan ylläpitämä ryhmäkeskustelu. 

Ryhmähaastattelun avulla pyrittiin ymmärtämään tutkittavaa ilmiötä paremmin, ja sen 

tavoitteena oli saada esiin osallistujien erilaiset näkökulmat ja osaamisen taso. Lisäksi 

tavoitteena oli todentaa uusien koulutuksien tarpeellisuus. Ryhmän kooksi muodostui 5 

henkilöä. Fokusryhmähaastattelu tuotti monipuolisen ja rikkaan aineiston. Tulokset esi-

tettiin aineistosta analysoinnin jälkeen suorina lainauksina siten, ettei yksittäisiä tutki-

mukseen osallistujia tunnistettu. (Mäntyranta & Kaila 2008; Körkkö & Paksuniemi & 

Niemisalo & Rahko-Ravantti 2017: 25–26.) 

Haastattelussa kysyttiin ennalta määritetyt kysymykset (liite 2) kunkin harjoituksen jäl-

keen. Oliko ETS®-harjoittelu osallistujille entuudestaan tuttua, millaisena he kokivat 

ETS®-harjoituksen tulipalotilanteen harjoittelumuotona, kokivatko osallistujat harjoituk-

sen hyödylliseksi oman osaamisensa vahvistumisen kannalta, vahvistuiko heidän 

osaamisensa tulipalotilanteessa toimimisessa, kokivatko he saaneensa riittävästi tietoa 

tulipalotilanteeseen varautumisessa omassa yksikössään, mitä he oppivat harjoituk-

sesta, mitä tekisivät toisin, ja oliko heillä kehittämisideoita tai muuta palautetta tulevia 

tulevaisuuteen? 
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Haastattelut toteutettiin häiriöttömässä ja rauhallisessa tilassa. Haastattelut kestivät yh-

teensä 18 minuuttia (ensimmäinen 7 minuuttia ja toinen 11 minuuttia), joiden aikana 

haastattelut nauhoitettiin.  

Tässä opinnäytetyössä tutkittiin, vahvistaako ETS®-harjoittelu vuorovastaavien sai-

raanhoitajien osaamista tulipalotilanteessa.  Ryhmähaastattelussa käytettiin emansipa-

torista lähestymistapaa, jolla tarkoitetaan sitä, että ETS®-harjoitukseen osallistuneet 

henkilöt eivät ole vain välineitä tutkimustiedon saamisessa, vaan tämän harjoituksen 

tulisi myös lisätä tutkittavien ymmärrystä ETS-harjoituksesta ja siten vaikuttaa myöntei-

sesti tutkittavien tutkittavaa asiaa koskeviin ajattelu- ja toimintatapoihin myös tutkimus-

tilanteen jälkeen. (Vilkka 2021.) 

5.4 Aineiston analysointi 

Sisällönanalyysi on käytetyin analyysimenetelmä laadullisissa tutkimuksissa. Sisäl-

lönanalyysiä voidaan toteuttaa aineistolähtöisesti eli induktiivisesti tai teorialähtöisesti 

eli deduktiivisesti. (Elo & Kajula & Tohmola & Kääriäinen 2022.) Tässä opinnäytetyössä 

käytettiin induktiivista sisällönanalyysimenetelmää, jolloin kuvataan tutkimusmateriaali 

tiivistetyssä, pelkistetyssä ja yleisessä muodossa (Elo & Kajula & Tohmola & Kääriäi-

nen 2022.) Sisällönanalyysiä käytettiin litteroidun aineiston systemaattiseen ja objektii-

viseen analysointiin. 

Aineisto litteroitiin tarkasti puhtaaksikirjoittamalla äänitallenteet tekstin muotoon. Litte-

rointi suoritettiin sanasta sanaan, joten kaikki puhuttu informaatio, myös toistot ja täyte-

sanat kirjattiin ylös. Näin tekemällä välitettiin autenttinen haastattelutilanne ja haastatel-

tavan puheen erityispiirteet. Aineistosta jätettiin kuitenkin pois epäselvät kohdat, kuten 

haastateltavien päällekkäin puhuminen. Litterointi oli olennainen osa aineistoon tutustu-

mista ja aineiston rajaamista käyttäen ennalta määritettyjä kysymyksiä.  (Ruusuvuori & 

Nikander & Hyvärinen 2010). Litteroitua aineistoa kertyi yhteensä yhdeksän sivua 

(Arial, 11 pt, riviväli 1,5). 

Aineiston analyysin tarkoituksena oli kuvailla, tulkita ja ymmärtää tutkimuksen kohteena 

olevaa ilmiötä. Sisällönanalyysi soveltuu käytettäväksi monenlaiseen laadulliseen tutki-

mukseen, ja se onkin yksi yleisimmin sovelletuista metodeista laadullisen aineiston tar-

kastelussa. Sisällönanalyysin vaiheet ovat analyysiyksikön valinta, aineistoon tutustu-

minen, aineiston pelkistäminen, aineiston kategorisointi ja teemoittelu sekä tulkinta. 

(Puusa & Juuti 2020.) Aineisto pelkistettiin ja siitä muodostettiin käsitteet, jotka kuvasi-

vat luotettavasti tutkittavaa ilmiötä. 
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Aineiston analyysi aloitettiin tutustumalla litteroituun aineistoon. Aineisto pelkistettiin 

helposti ymmärrettävään muotoon, jonka jälkeen aineisto kategorisoitiin luomalla pää-

luokat, joita olivat ETS®-harjoituksen hyödyt ja vuorovastaavien sairaanhoitajien osaa-

misen vahvistaminen ETS®-harjoitusta hyödyntäen. Aineisto teemoitettiin keskeisten ja 

toistuvien aiheiden mukaan. Yläkategoriaksi muodostuivat kokemukset ETS®-harjoi-

tuksesta, ETS®-harjoituksen antama osaaminen, sekä kehittämisideat ETS®-harjoituk-

selle. Alakategoriaksi muodostuivat riittävä kokemus, vähäinen kokemus, tiimityösken-

telyn vahvistuminen ja osaamisen vahvistuminen. Pelkistetyllä ilmaisulla yksinkertais-

tettiin alkuperäinen ilmaisu puhekielestä kirjakieleksi. Sisällön analyysi kuvataan taulu-

kossa 3. 

Taulukko 3. Sisällön analyysi. 

Alkuperäinen il-
maisu 

Pelkistetty Alakategoria Yläkategoria Pääkatego-
ria 

”Jos olet VV, niin sinulla 
täytyy pysyä koko paletti 
kasassa” 

”Koen osaavani toimia oi-
kein” 

 

”Olisin voinut itse olla ak-
tiivisempi” 

”Oma osaaminen ei ole 
riittävällä tasolla” 

 

”Opin tulipalotilanteista ja 
niihin varautumisesta 
sekä tilanteen johtamista” 

”Tiedän nyt missä pää-
sulku ja sammutusväli-
neet sijaitsevat” 

”Vuorovastaavan rooli ko-
rostuu ja vuorovastaa-
valla on iso vastuu” 

 

”Tulipalo case oli mielen-
kiintoinen, toivottavasti 
jatkossa saadaan myös 
Suuronnettomuus harjoi-
tuksia” 

”kertaaminen on aina hy-
väksi”  

”Tämä on tosi kivaa, täy-
tyy vaan oppia pelaa-
maan” 

”Toivottavasti tulevaisuu-
dessa on laajempia har-
joituksia” 

Varmuus omasta 
osaamisesta 

 

 

 

 

Epävarmuus 
omasta osaami-
sesta  

 

Tilannetietoisuus, 
tilannejohtaminen 

Kyky reagoida 
muuttuvaan tilan-
teeseen 

 

 

 

 

 

 

Oman oppimisen 
laajentaminen 

Riittävä kokemus 

 

 

 

 

 

Vähäinen koke-
mus 

 

 

Tiimityöskentelyn 
vahvistuminen 

Osaamisen vah-
vistuminen 

 

 

 

 

 

 

Erilaisten akuutti-
tilanteiden hal-
linta ja harjoituk-
sien tarpeelli-
suus tulevaisuu-
dessa 

Kokemukset 
ETS®-harjoituk-
sesta 

 

 

 

ETS®-harjoituk-
sen antama 
osaaminen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kehittämisideat 
ETS®-harjoituk-
sessa 

ETS®-harjoi-
tuksen hyödyt 

 

 

 

ja 

 

 

 

 

Vuorovastaa-
vien sairaan-
hoitajien osaa-
misen vahvis-
taminen 
ETS®-harjoi-
tuksen avulla 
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6 Tulokset 

Tutkimukseen osallistuneet sairaanhoitajat (n=5) olivat 26–46-vuotiaita (ka 36 vuotta). 

Osallistuneista neljä oli naisia ja yksi mies. Osallistujat olivat toimineet haastatteluhet-

kellä sairaanhoitajan ammatissa 4–13 vuotta (ka 8,5 vuotta). Osallistujat olivat valmis-

tuneet sairaanhoitajiksi vuosina 2011–2019. Neljä tutkimukseen osallistujaa oli toiminut 

vastaavana sairaanhoitajana ja yksi oli perehtymässä vastaavan sairaanhoitajan työ-

tehtäviin. Osallistujat olivat työskennelleet vastaavana sairaanhoitajana kuudesta kuu-

kaudesta viiteen vuoteen.  

Kaikki osallistujat kokivat oman osaamisensa parantuneen harjoituksen aikana. He toi-

voivat myös uusia harjoituksia lisää eri aihealueille. Toiveissa oli esimerkiksi suuronnet-

tomuusharjoitus, Virve-puhelinten käytön ja niillä kommunikoinnin harjoitus sekä laajen-

nettu tulipaloharjoitus kahdessa erillisessä tilassa. Tulokset ja osallistujien kokemukset 

paranivat harjoituksien myötä selvästi ja tutkimuksen avulla voitiin osoittaa, että ETS®-

harjoituksesta oli hyötyä vastaavien sairaanhoitajien osaamisen vahvistamisessa 

Harjoituksen suunnittelu ja toteutus oli erittäin mukava ja mielenkiintoinen kokemus. 

Opinnäytetyön tekijällä on aikaisempaa kokemusta ETS®-harjoituksien tekemisestä ja 

koulutus vuodelta 2021 ETS® Senior Instructor nimikkeellä. Harjoitus herätti osallistu-

jien mielenkiinnon ETS®-harjoittelua kohtaan ja karttaharjoitus koettiin mielekkääksi ta-

vaksi harjoitella tulipalotilanteessa toimimista ja tilannejohtamista.  

6.1 Osaaminen ennen ETS®-harjoituksia 

Ensimmäisen haastattelun tuloksena kukaan (0) osallistujista ei ollut osallistunut aikai-

semmin ETS®-harjoitukseen, eikä se ollut kenellekään entuudestaan tuttua. Jokainen 

osallistuja (n=5, 100 %) koki ETS®-harjoituksen hyödylliseksi oman osaamisensa vah-

vistamisen kannalta ja koki oman osaamisensa vahvistuneen ensimmäisen harjoituk-

sen jälkeen. 

Osallistujat (n=5) kokivat oman osaamisensa tulipalotilanteisiin varautumisessa kohta-

laiseksi ensimmäisen harjoituksen jälkeen. Osallistujat kuvasivat omaa osaamistaan 

yksittäisillä sanoilla. Osallistujat kokivat osaamisensa melko vajavaiseksi, kohtalaiseksi, 

perusasiat olivat jotenkin hallussa, epävarmaksi, koska harjoitustilanteita ei ole ollut ja 

melko hyväksi. 

 ”perusasiat ainakin jotenkin hallussa”  
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 ”Epävarmana, ei ole ollut tilanteita eikä harjoitusta” 

”Melko hyvä” 

Osallistujista 80 % (n=4,) koki, että päivystyksen toimintaprotokollat olivat jollakin tapaa 

tuttuja tulipalotilanteissa. Yksi osallistuja koki omaavansa hyvät tiedot ja taidot sekä 

tuntevansa toimintaprotokollat tulipalotilanteessa toimimisessa (kuva 1). Vastaajat oli-

vat tutustuneet tulipalotilanteiden toimintaprotokollaan etukäteen ennen harjoitusta.  

”Olen lukenut turvallisuuskansion” 

”Kirjallisesti teoriassa kyllä” 

 

Kuva 1. Päivystyksen toimintaprotokollan tuntemus. 

6.2 Osaaminen ETS®-harjoitusten jälkeen  

Toisen harjoituksen jälkeen 100 % osallistujista (n=5) kokivat osaamisensa parantu-

neen tulipalotilanteisiin varautumisessa ja siinä selviämisessä. Osallistujat kokivat 

myös, että harjoitusten myötä oma osaaminen kehittyi, itsevarmuus lisääntyi ja tiimi-

työskentely vahvistui. Osaamisen parantuminen perustui osallistujien omaan arvioon 

osaamisesta. Osallistujat kokivat harjoituksen hyödylliseksi, selkeäksi ja kivaksi tavaksi 

oppia.  

Päivystyksen toimintaprotokollan tuntemus

Tunnen hyvin N=4 Tunnen kohtalaisesti N=1
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Harjoitusten koettiin selkeyttävän toimintaprotokollia ja niiden ymmärrystä. Alkusammu-

tusvälineistön löytäminen koettiin helpommaksi, kun ne oli merkitty karttaharjoitukseen 

erikseen. Virve-puhelimen käyttö vahvistui ja sillä kommunikointi koettiin pääosin hel-

poksi. Tulipalotilanteissa oikeanlaisen kommunikoinnin merkitys korostuu.  

”Tähän tehtävään liittyen; olisin tarvinnut Virvessä puheenvuoroja, jotta olisi kuullut tois-

ten sanomiset, eikä olisi tullut päällekkäin puhumista niin paljon.” 

 

ETS®-harjoittelu oli kaikkien osallistujien mielestä hyvä tapa oppia tulipalotilanteeseen 

varautumisesta ja siinä toimimisessa. Harjoitus toi esille harjoituksen puutteen ja harjoi-

tuksien tarpeellisuuden tulevaisuudessa. Osallistujat toivoivat lisää harjoituksia tulevai-

suudessa. ETS®-harjoitus loi turvallisen ja rauhallisen harjoitteluympäristön, joka oli 

mahdollista toteuttaa pienillä resursseilla.  

”Toivoisin tällaisia harjoituksia lisää” 

 

6.3 Yhteenveto tutkimustuloksista 

Tässä opinnäytetyössä todettiin, että ETS®-harjoituksesta oli hyötyä osaamisen vah-

vistamisessa ja toimintaprotokollien tuntemuksessa. Jokainen osallistuja koki hyöty-

neensä ETS®-harjoituksesta ja samalla jokaisen osallistujan osaaminen vahvistui, itse-

varmuus omaan työskentelyyn parantui ja oman yksikön toimintaprotokollat tulivat en-

tistä tutummiksi. Myös tilannejohtaminen sekä kyky reagoida äkillisesti muuttuviin tilan-

teisiin vahvistui ja varmuus omaan työskentelyyn vuorovastaavana sairaanhoitajana 

parani. Jokainen harjoitukseen osallistunut henkilö oli tyytyväinen ETS®-harjoitteluun ja 

he kokivat sen miellyttävänä ja rentona harjoitusmuotona. Harjoituksia toivottiin tulevai-

suudessa lisää eri aihealueista, mm. suuronnettomuus ja Virve-puhelimilla kommuni-

kointi ja siihen liittyvä tilannejohtaminen. 

7 Pohdinta 

ETS®-harjoitus on oiva keino kokemusperäiseen, yhteisölliseen oppimiseen. Ryh-

mässä tapahtuva oppiminen vahvistaa ryhmän jäsenien osaamista, sekä vahvistaa tii-

mityöskentelyä ja ryhmähenkeä. Ryhmässä koettu tiukka tilanne luo ”Me henkeä” aivan 

eri tavalla, kuin yksin koettu tilanne. Jokaiselle osallistujalle saadaan tunne siitä, että 

kuuluu joukkoon.  
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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli arvioida ETS®-harjoitusten käytettävyyttä las-

ten päivystyspoliklinikan vastaavien sairaanhoitajien tulipalotilanteissa toimimisen 

osaamisen varmistamisessa. Opinnäytetyössä suunniteltiin, toteutettiin ja arvioitiin tuli-

palotilanne ETS®-harjoitusta hyödyntäen.  

Tässä pohdinnassa tarkastellaan opinnäytetyön tuloksia tutkimuskysymyksen mukai-

sesti, sekä arvioidaan tämän opinnäytetyön eettisyyttä ja luotettavuutta. Lisäksi teh-

dään yhteenveto johtopäätöksistä ja mahdollisista jatkotutkimusaiheista.  

7.1 Tulosten tarkastelu 

Tutkimukset osoittavat, että on useita hyödyllisiä menetelmiä koulutuksen tehokkuuden 

arvioimiseksi. Esimerkiksi harjoitusta edeltävä ja harjoituksen jälkeen tehtävät haastat-

telut tai tietokilpailut/tasotestit.  Haastatteluilla voidaan mitata osallistujien muutoksia 

tiedoissa ja taidoissa, lisäksi voidaan arvioida osallistujien suorituskykyä ja sen parane-

mista. Fokusryhmähaastatteluilla voidaan kerätä osallistujien reaktioita ja tyytyväisyyttä 

koulutuksen jälkeen. Lisäksi voidaan arvioida koulutustarpeita tulevaisuudessa tapah-

tuvia koulutuksia varten. (Savoia & Lin & Bernard & Klein & James & Guicciardi 2017.) 

Tässä tutkimuksessa hyödynnettiin fokusryhmähaastattelua ja sen avulla saatuja tulok-

sia. Tulokset osoittivat, että fokusryhmähaastattelulla saatiin erinomaisia tuloksia osal-

listujien kokemuksista ennen ja jälkeen harjoituksen, sekä kehitysideoita tulevaisuu-

teen. Jokaisen osallistujan osaaminen parani merkittävästi harjoituksien myötä, ja 

ETS®-harjoittelu koettiin mukavaksi ja rennoksi tavaksi harjoitella. Osallistujat toivoivat 

erilaisia harjoituksia tulevaisuudessa, sisällöltään esimerkiksi suuronnettomuus ja 

Virve-puhelimilla kommunikointi ja siihen liittyvä tilannejohtaminen. Tutkimuksessa to-

dettiin lisäksi, että ETS®-harjoitus paransi tulipalotilanteisiin varautumista merkittävästi 

työyksikössä.  

Al-qbelatin & Subihin & Malakin (2022) tutkimus vahvisti, että katastrofeja koskeva kou-

lutusohjelma oli tehokas interventio, joka voi parantaa ensihoitajien tietoja, taitoja ja 

henkilökohtaista valmiutta. Tulokset tarjoavat todisteita sairaaloiden ylläpitäjille tar-

peesta toteuttaa jatkuvia koulutusohjelmia katastrofeista, jotka johtuvat katastrofien li-

sääntymisestä maailmanlaajuisesti. Tutkimustulokset korostivat, että sairaanhoitajien 

katastrofivalmiutta voidaan parantaa ja ensihoitajien tulisi olla parhaassa roolissaan tu-

levissa katastrofitilanteissa selviytymisessä. Kunkin sairaalan täydennyskoulutusosas-

tojen tulisi kehittää katastrofiohjeita ja tarjota jatkuvaa katastrofikoulutusta ensihoitajille. 
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Lisäksi suositellaan testin jälkeistä kontrolliryhmäsuunnittelua arvioimaan tällaisen oh-

jelman vaikutuksia ensihoitajien keskuudessa.   

Tässä opinnäytetyössä saatiin myös tuloksia ja kokemuksia siitä, että osallistujien val-

miuksia voitiin parantaa ETS®-harjoituksen muodossa. Harjoituksia tulisi olla toiste-

tusti, ja ne tulisi sisällyttää päivystyksen koulutussuunnitelmaan. Harjoituksen osallistu-

jat kokivat, että he hyötyivät ETS®-harjoituksesta ja heidän osaamisensa ja valmiu-

tensa kohdata tulipalotilanne parani. Osallistujat kokivat ETS®-harjoittelun mielek-

kääksi harjoittelumuodoksi ja toivoivat harjoituksia lisää eri aihealueista, kuten esimer-

kiksi suuronnettomuus.  

Cut & Haijun & Mustanir & Teuku & Darmawati (2020) tutkimuksen tarkoituksena oli ar-

vioida karttaharjoituksen vaikutusta sairaanhoitajaopiskelijoiden tietoihin ja asentee-

seen katastrofiharjoituksesta. Tehdyn tutkimuksen lopputuloksena todettiin, että kartta-

harjoitus oli tehokas suoran oppimisen menetelmä opiskelijoiden katastrofivalmiuden 

osaamisessa. Tässä opinnäytetyössä voitiin myös todeta, että ETS®-harjoitus oli teho-

kas suoran oppimisen menetelmä ja sitä voidaan hyödyntää monella osa-alueella sai-

raalatyöskentelyssä. Harjoituksiin osallistujat kokivat, että ETS®-harjoittelu lisäsi hei-

dän oppimistaan ja valmiuksiaan toimia tulipalotilanteessa. Esimerkiksi harjoituksien 

jälkeen osallistujat kokivat onnistumisen tunteita omasta osaamisestaan ja kokivat 

ETS®-harjoittelun mielekkäänä oppimismuotona.  

Cronan & Will (2019) tutkimuksen tarkoituksena oli kehittää harjoitustyökalu, joka aut-

taa vanhusten hoitolaitoksia arvioimaan evakuointimenettelyjään käyttämällä mitatta-

vissa olevia tietoja, jotka perustuvat reaaliaikaan. Tutkimuksessa potilaiden tietoja hyö-

dynnettiin saamalla realistinen määrä evakuoitavia potilaita. Tutkimuksen tuloksena 

ETS®-harjoitus johti parempaan suunnitteluun ja prosessiin, vaikutusmahdollisuuksien 

lisääntymiseen, parempiin potilastuloksiin sekä parempaan sietokykyyn ja valmiuteen. 

(Cronan & Will 2019)  

Samansuuntaisia tuloksia saatiin tämän opinnäytetyön ETS®-harjoituksesta. Harjoituk-

sessa testattiin ja harjoiteltiin Virve-puhelimella kommunikointia ja potilaiden asianmu-

kaista evakuointia. Osallistujat toivat esiin oman parantuneen osaamisensa ja valmiu-

tensa tulipalotilanteeseen varautumisessa ja kokivat, että oma paineensietokyky kasvoi 

ja oma ennakointikyky harjaantui harjoituksien myötä. Osallistujille tuli erilaisia ideoita 

oman yksikön toimintaprotokollan parantamiseen ja toteutukseen esimerkiksi päivittä-

mällä toimintaprotokollakansio ja asettamalla se kaikkien työyksikössä työskentelevien 
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saataville. Lisäksi osallistujat aikoivat kehittää oman yksikkönsä perehdytystä tulipaloti-

lanteisiin varautumisessa. ETS®-harjoituksen voidaan todeta parantaneen jokaisen 

osallistujan valmiuksia tulipalotilanteessa toimimiseen, potilaiden turvalliseen ja harkit-

tuun evakuoimiseen ja parantuneeseen Virve-puhelin viestintään.  

Gue ym. (2023) tutkimuksessa arvioitiin johtaisiko uusi pelityyli karttaharjoituksena 

opiskelijoiden parempaan suorituskykyyn ja luottamukseen omista kyvyistä hallita suur-

onnettomuutta. Tutkimuksessa opiskelijat osallistuivat erilaisiin live- ja simuloituihin 

skenaarioihin, jotka auttoivat hallitsemaan tilanteita tehokkaasti. Tässä tutkimuksessa 

havaittiin, että opiskelijat pitivät uutta pelityyliä tehokkaana koulutusvälineenä, mikä 

johti parempaan tietämykseen, luottamukseen ja kykyyn hallita suuronnettomuutta. 

(Gue & Cohen & Tassone & Walker & Little & Morales-Cruz & McGillicuddy &, Lebo-

witz & Pell &, Vera & Nazario & Mejias & Bobbett & Dixon & Quinones & Gant 2023.)  

Tässä opinnäytetyössä käytettiin ETS®-harjoitusta tukemaan osallistujien oppimista ja 

tulipalotilanteeseen varautumista. Kuten muissakin harjoituksissa, myös ETS®-harjoit-

telu on erittäin hyvin sovellettavissa suorituskyvyn parantamiseen ja sitä kautta myös 

kykyyn hallita tulipalotilanteita.  

Mitchell & Assadi (2021) artikkelissa käsiteltiin simulaation käyttöä sairaanhoitajakoulu-

tuksessa potilasturvallisuuden parantamiseksi. Simulaatiossa käytettiin tekniikkaa, jolla 

korvattiin tai vahvistettiin todellisia kokemuksia ohjatuilla, usein luonteeltaan mukaan-

satempaavilla kokemuksilla, jotka herättivät tai toistivat todellisen maailman olennaisia 

näkökohtia täysin turvallisella, opettavaisella ja interaktiivisella tavalla. Opiskelijoiden 

antamasta palautteesta voitiin päätellä yhteys suunnitellun vuorovaikutustavan ja poti-

lasturvallisuuteen liittyvien kokonaisvaltaisten teemojen välille. Simulaatio tarjosi opet-

tajille mahdollisuuden soveltaa teoreettisia käsitteitä ja kehittää uusia taitoja hoitotyön 

opiskelijoissa, ja simulaation avulla opiskelijat pystyivät pohtimaan kriittisesti toimintata-

pojaan ja saivat palvelujen käyttäjiltä palautetta hoidon laadusta ja potilasturvallisuu-

desta. Simulaation lisääntynyt käyttö sairaanhoitajien koulutuksessa tarjosi mahdolli-

suuden luoda uusia kokemuksellisia oppimisympäristöjä. (Mitchell & Assadi 2021.)  

Tässä opinnäytetyön ETS®-harjoituksessa todettiin samankaltaisia tuloksia, kuten 

opiskelijat edellä olivat todenneet. ETS®-harjoituksessa sovellettiin olemassa olevaa 

toimintaprotokolaa tulipaloon varautumisessa ja sen todettiin lisäävän valmiuksia toimia 

hätätilanteessa ja niihin valmistumisessa. Harjoitukseen osallistujat kokivat harjoituk-

sen tukeneen heidän omaa oppimistaan liittyen potilasturvallisuuteen esimerkiksi toi-

mintaprotokollan sisäistämisen ja evakuointireittien tiedostamisella.  
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Salminen-Tuomaalan ym. (2018) tutkimuksen tarkoituksena oli kuvata hoitohenkilökun-

nan ja lääkäreiden käsityksiä moniammatillisen simulaatio-opetuksen tarpeista eräässä 

sairaanhoitopiirissä. Tutkimuksen tavoitteena oli tuottaa käyttäjälähtöistä tietoa mo-

niammatillisen, simulaatiopedagogisen täydennyskoulutuksen kehittämiseksi. Tutki-

mustulosten mukaan sekä hoitohenkilökunta että lääkärit tarvitsevat simulaatio-ope-

tusta, jonka tavoitteena on kliinisten hoitotilanteiden hallinnan edistäminen. Kliinisten 

hoitotilanteiden hallinnan edistäminen sisältää tiedollisten ja taidollisten valmiuksien 

sekä viestintä- ja ohjaustaitojen kehittämistä ja moniammatillisen yhteistyön edistä-

mistä simulaatiopedagogisin menetelmin. Hoitohenkilökunta ja lääkärit tarvitsevat mo-

niammatillista yhteistyötä edistävää simulaatio-opetusta, joka kohdennetaan akuuttei-

hin tilanteisiin tai harvoin ilmeneviin, haasteellisiin tilanteisiin. Simulaatio-opetusta tarvi-

taan viestinnän kehittämiseen akuuteissa tilanteissa, joissa eri ammattilaisten yhteistyö 

korostuu. Simulaatio-opetusta voidaan hyödyntää myös johtamis- ja tiimityötaitojen, 

esimies-alaistaitojen sekä perehdytyksen kehittämiseen. (Salminen-Tuomaala & Junt-

tila & Rouvala & Vuorenmaa & Sankelo 2018.)  

Watkins & Johnston & McNamee & Muter & Huang (2019) tutkimuksessa oli tarkoitus 

arvioida toimintamallia katastrofiharjoitusten yhteydessä. Vuosien 2017–2021 välisenä 

aikana suoritettiin useita harjoituksia, joissa paljastui viestinnän ja logistiikan puutteita. 

Mallin tarkennuksen jälkeen suoritettiin lisää harjoituksia, ja ne paransivat viestintää, 

koordinointia ja logistiikkaa. Kehitetty perioperatiivinen vastemalli osoittautui vankaksi 

ja onnistuneeksi, vaikka henkilöstöä kierrätettiin eri rooleissa.  

Tässä opinnäytetyössä tehty ETS®-harjoitus sisälsi kommunikoinnin harjoittelun Virve-

puhelimilla. Erityisesti keskityttiin vastaavan sairaanhoitajan johtamis- ja tiimityötaitoihin 

ja kommunikoinnin sujuvuuteen ja sitä kautta kokonaiskuvan saamiseen ja tilannetietoi-

suuteen. Kommunikoinnin tärkeys ilmeni osallistujien vastuksissa, he kokivat, että olisi 

ollut helpompaa kommunikoida Virve-puhelimella eri huoneista ja niin, että jokainen 

olisi saanut puheenvuoron. Kommunikointi koettiin ajoittain haastavaksi. Harjoituksessa 

jokainen osallistuja informoi ”omaa asiaansa” vastaavalle hoitajalle niin, että vastaava 

hoitaja ei saanut puheentulvasta kattavaa kokonaiskuvaa tilanteesta. Näin myös osal-

listujien kokemukset ”kakofoniasta” Virve-puhelimesta tulevasta jatkuvasta puheentul-

vasta aiheutti keskittymisen vaikeuksia. Vastaava hoitaja on tulipalotilanteessa kuiten-

kin riippuvainen muiden osallistujien kommunikoinnista, ja sen tulisikin olla laadukasta 

ja sisältää vain lyhyet ja napakat tiedot. Virve-puhelimilla puhuttaessa on yleisessä käy-

tössä tietty puheen protokolla, jota jokainen viestijä noudattaa. Esimerkiksi kun puhu-

jalla on asiaa vastaavalle hoitajalle, hän kutsuu ”kuuleeko vastaava hoitaja, hoitaja x 
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kutsuu”. Protokollaan kuuluu myös, että Virve-puhelimissa on ennalta sovitut kanavat, 

jonne jokainen harjoitukseen osallistuja siirtyy.  

7.2 Eettisyys 

Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) ohjeen mukaan tässä opinnäytetyössä 

noudatettiin tiedeyhteisön tunnustamia toimintatapoja eli rehellisyyttä, yleistä huolelli-

suutta ja tarkkuutta tutkimustyössä, tulosten tallentamisessa ja esittämisessä sekä tut-

kimusten ja niiden tulosten arvioinnissa. 

Opinnäytetyöhön sovellettiin tieteellisen tutkimuksen kriteerien mukaisia ja eettisesti 

kestäviä tiedonhankinta-, tutkimus- ja arviointimenetelmiä. Opinnäytetyössä toteutettiin 

tieteellisen tiedon luonteeseen kuuluvaa avoimuutta ja vastuullista tiedeviestintää tutki-

muksen tuloksia julkaistaessa. Tutkimus toteutettiin siten, että tutkimuksesta ei aiheutu-

nut tutkittavina oleville ihmisille, yhteisöille tai muille tutkimuskohteille merkittäviä ris-

kejä, vahinkoja tai haittoja. 

Tietoon perustuva suostumus osallistua tutkimukseen on ihmiseen kohdistuvan tutki-

muksen keskeinen eettinen periaate ja tässä tutkimuksessa tutkittavalla oli oikeus osal-

listua vapaaehtoisesti mutta myös kieltäytyä osallistumasta sekä keskeyttää osallistu-

misensa milloin tahansa ilman kielteisiä seurauksia hänelle itselleen. Lisäksi tutkitta-

valla oli oikeus peruuttaa suostumuksensa osallistua tutkimukseen milloin tahansa. 

Tutkittavalla oli oikeus saada tietoa tutkimuksen sisällöstä, henkilötietojen käsittelystä 

ja tutkimuksen käytännön toteutuksesta tietoa. Tutkittavalla oli oikeus saada ymmärret-

tävä ja totuudenmukainen kuva tutkimuksen tavoitteista sekä osallistumisesta mahdolli-

sesti koituvista haitoista ja riskeistä sekä tietää olevansa tutkittavana erityisesti tilan-

teissa, joissa tutkija on tutkittavaan nähden myös jossain muussa kuin tutkijan roolissa, 

esimerkiksi tutkittavan esimiehenä tai opettajana. (Tutkimuseettisen neuvottelukunnan 

HTK-ohje 2023.) 

Opinnäytetyö suunniteltiin ja toteutettiin ja siitä raportoitiin sekä siinä syntyneet tietoai-

neistot tallennettiin tieteelliselle tiedolle asetettujen vaatimusten edellyttämällä tavalla. 

(Tutkimuseettisen neuvottelukunnan HTK-ohje 2023.) 

Tutkimuslupa saatiin ilman Eettisen lautakunnan hyväksyntää tai lupaa henkilötietojen 

käsittelyyn, sillä tässä opinnäytetyössä ei tutkittu potilaita eikä käsitelty potilastietoja. 

Harjoituksiin osallistuminen sekä ryhmähaastattelut (2 kpl) olivat hyvän tieteellisen käy-

tännön mukaan osallistujille täysin vapaaehtoisia. Opinnäytetyössä kerätty aineisto ei 
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sisältänyt osallistujien henkilötietoja, joten henkilörekisteriä ei kerääntynyt. Aineisto säi-

lytettiin ja hävitettiin asianmukaisesti tutkimuksen jälkeen. (Tutkimuseettisen neuvotte-

lukunnan HTK-ohje 2023.) 

7.3 Luotettavuus 

Tämän opinnäytetyn luotettavuutta arvioitiin laadullisen tutkimuksen kriteereiden mu-

kaisesti. Kriteereitä ovat mm. yhteys tulosten ja aineiston välillä, suorien lainausten 

käyttö, Face-validiteetin käyttö sekä yksimielisyyskerroin. (Kyngäs & Elo & Pölkki & 

Kääriäinen & Kanste 2011.) Henkilötietoja sisältävän tutkimusaineiston käsittelyä oh-

jaavia keskeisiä periaatteita ovat suunnitelmallisuus, vastuullisuus ja lainmukaisuus. 

Suunnittelussa otettiin asianmukaisesti huomioon tutkimusaineiston käsittelyyn liittyvät 

riskit tutkittavien ja muiden henkilöiden kannalta. Vastuu koskee tutkimusaineiston ja 

tutkimuksen koko elinkaarta. Tutkija noudatti voimassa olevan lainsäädännön lisäksi 

oman organisaationsa tutkimusta koskevia tietosuojaohjeita. Henkilötietojen käsittelyä 

koskevat päätökset on perusteltu ja dokumentoitu selkeästi. Tehdyt päätökset ovat vi-

ranomaisten tai organisaation tietosuojavastaavan jälkikäteen tarkistettavissa. (Tutki-

museettisen neuvottelukunnan ohje 2023.) 

Opinnäytetyölle haettiin ja saatiin tutkimusluvat tutkimuksen kohteena olevasta organi-

saatiosta keväällä 2023. Tutkimukseen valikoituneet vastaavat sairaanhoitajat rekrytoi-

tiin lastenpäivystyksen osastonhoitajan ja ylihoitajan toimesta. Tutkimukseen osallistu-

minen oli täysin vapaaehtoista ja osallistujat valittiin osaamisen ja työnkuvan perus-

teella. Harjoituksesta järjestettiin ennakkoesittely osastotunnilla kaksi viikkoa ennen 

ETS®-harjoituksen tekemistä, jotta osallistujilla oli etukäteen tieto siitä, mihin harjoituk-

seen he ovat tulossa ja mitä ETS® -harjoittelu oikein on. 

Tutkimukseen osallistuville lähetettiin sähköpostitse tietoa tutkimuksen tarkoituksesta, 

tavoitteista, tutkimusmenetelmästä, osallistumisen tärkeydestä sekä tieto osallistumi-

sen vapaaehtoisuudesta. Suostumus tutkimukseen osallistumisesta vastaanotettiin en-

nen ETS®-harjoituksen alkamista tutkijan toimesta. Tutkimukseen liittyvä kirjallinen ma-

teriaali säilytettiin asianmukaisesti lukitussa laatikossa huomioiden harjoitukseen osal-

listuneiden tietosuoja. Asiakirjat hävitettiin opinnäytetyön valmistuttua.  

Haastatteluaineisto analysoitiin induktiivisella eli aineistolähtöisellä sisällönanalyysillä, 

jossa edettiin aineiston mukaisesti poimimalla aineistosta tutkimuskysymysten mukai-

sesti asioista. Nämä luokiteltiin ja yhdisteltiin siten, että saatiin tutkimuskysymysten mu-
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kaisesti kategoriat aikaiseksi. Opinnäytetyön luotettavuutta lisättiin aineiston analyy-

sissä kirjoittamalla pelkistykset mahdollisimman samalla tavalla, kuin ne oli haastattelu-

jen aikana ilmaistu. Osallistujien näkemykset huomioitiin mahdollisimman tarkasti, ja 

uskottavuutta lisättiin käyttämällä suoria lainauksia tutkimukseen osallistujien näkemyk-

sistä. (Saastamoinen & Näslindh-Ylispangar & Härkänen & Vehviläinen-Julkunen 2018) 

Opinnäytetyön voidaan sanoa olevan luotettava, sillä tutkimuskohteena olleet vuoro-

vastaavat sairaanhoitajat ja heiltä saatu haastattelumateriaali ovat yhteensopivia.  

Tässä opinnäytetyössä laadullisella tutkimustavalla tehdyssä tutkimuksessa luotetta-

vuuden kriteeri oli tutkija itse ja hänen rehellisyytensä suhteessa tutkimuksen tekota-

paan, joten hänen tekonsa, valintansa ja ratkaisunsa ovat arvioinnin kohteena. Luotet-

tavuutta on arvioitu jokaisen valinnan kohdalla, ja sen todetaan olevan luotettavaa. Li-

säksi arvioitaessa työ luotettavuutta on huomioitu puolueeton näkökulma ja tämän 

opinnäytetyön tutkimuksellinen työ ja sen tulos on tehty läpinäkyvästi. Opinnäytetyön 

tekijä on samalla alalla, eri yksikössä toimiva vuorovastaavatasoinen sairaanhoitaja, 

jolla on lisäksi ETS-kouluttajan tausta. Tämän opinnäytetyön tulokset julkistetaan tutki-

musetiikka huomioiden sellaisena, kun ne olivat tutkimuksessa ilmenneet, ilman vali-

kointeja tai painotuksia. (Vilkka 2021.) 

Tässä opinnäytetyössä käytetään laadullisen tutkimuksen luotettavuuden kriteereitä, 

jotka ovat Guban & Lincolnin (1985) kehittämiä. Nämä kriteerit ovat uskottavuus, siirret-

tävyys, riippuvuus ja vahvistettavuus. Laadullisen tutkimuksen luotettavuuden arviointi 

kohdentuu mm. tutkimuksen tarkoitukseen, tulkintaan, reflektiivisyyteen, eettisiin näkö-

kulmiin ja tutkimuksen relevanssiin. (Kankkunen & Vehviläinen-Julkunen 2013.) 

Uskottavuus (Credibility) kertoo siitä, miten selkeästi tutkimuksen tulokset on kirjoitettu 

ja kuvattu, jolloin tutkimuksen lukija ymmärtää analyysin tekemisen ja lisäksi mitkä ovat 

tutkimuksen vahvuudet ja rajoitukset. Tässä opinnäytetyössä on kuvattu tarkasti ja sel-

keästi eri kategoriat tutkimustulosten perusteella. (Kankkunen & Vehviläinen- Julkunen 

2013.) 

Siirrettävyys (transfererability) kertoo, miten tutkimustulokset ovat siirrettävissä seuraa-

vaan toimintaympäristöön ja miten tutkimusta voisi jatkotutkia. Tässä opinnäytetyössä 

ETS®-harjoituksen kulku, siihen osallistuvat vuorovastaavat sairaanhoitajat ja heidän 

kokemuksensa on kuvattu tarkoin suorilla lainauksilla haastattelutilanteesta. Tästä 

opinnäytetyöstä on mahdollisuus tehdä jatkotutkimus, joten työ on siirrettävissä seuraa-

vaan toimintaympäristöön sujuvasti. (Kankkunen & Vehviläinen-Julkunen 2013.) 
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Käytettävyys (usability) tarkoittaa ISO 9241-11:2018 standardin mukaan järjestelmän, 

tuotteen tai palvelun käyttöä, jota määrittää käyttäjän asettamien tavoitteiden toteutu-

mista käyttöympäristössä sekä käytön vaikuttavuutta, tehokkuutta ja tyytyväisyyttä. 

(ISO 9241-11:2018) Tässä opinnäytetyössä käytettävyyttä on huomioitu ETS®-harjoi-

tuksista saaduilla palautteilla ja niitä on hyödynnetty jatkotutkimus kysymyksessä. 

ETS®-harjoituksia tekemällä osallistujilta saatiin välitön palaute harjoituksen vaikutta-

vuudesta, tehokkuudesta ja tyytyväisyydestä. Tulokset ovat raportoitu erikseen koh-

dassa 6.3 yhteenveto tutkimustuloksista ja 7.4 johtopäätökset ja jatkotutkimusaiheet. 

Vahvistettavuus (confirmability) kertoo siitä, miten tutkimustulokset perustuvat tutki-

mustuloksiin, eivätkä tutkijan omiin käsityksiin. Tässä opinnäytetyössä tutkimustulokset 

on esitetty niin todenmukaisesti kuin mahdollista haastateltavien suorista lainauksista. 

(Taavitsainen 2013.) ja tutkimustuloksia on hyödynnetty vertaamalla niitä jo olemassa 

oleviin tutkimuksiin aiheesta. Esimerkiksi Kolbin (1984) teoria kokemuksellisesta oppi-

misesta, jossa kokemusperäisen oppimisen malli tarjoaa puitteet koulutuksen, työelä-

män ja henkilökohtaisen kehittymisen tarkastelulle ja vahvistamiselle sekä yksilötasolla 

että ryhmässä tapahtuvasta oppimisesta. 

7.4 Johtopäätökset ja jatkotutkimusaiheet 

Tässä opinnäytetyössä todettiin, että ETS®-harjoituksesta oli hyötyä osaamisen vah-

vistamisessa ja toimintaprotokollien tuntemuksessa. Lisäksi todettiin, että ETS®-harjoi-

tus soveltuu erinomaisesti kokemusperäiseen ja yhteisölliseen oppimiseen, sekä niiden 

kehittymiseen ja vahvistumiseen. Ryhmässä tapahtuva oppiminen vahvisti ryhmän jä-

senien osaamista, sekä tiimityöskentelyä ja ryhmähenkeä. Ryhmässä koettu tiukka ti-

lanne loi ”Me henkeä” aivan eri tavalla, kuin yksin koettu tilanne. Jokaiselle osallistujalle 

saatiin tunne siitä, että kuuluu joukkoon. Jokainen osallistuja koki hyötyneensä ETS®-

harjoituksesta ja samalla jokaisen osallistujan osaaminen vahvistui, itsevarmuus 

omaan työskentelyyn parantui ja oman yksikön toimintaprotokollat tulivat entistä tutum-

miksi. Myös tilannejohtaminen sekä kyky reagoida äkillisesti muuttuviin tilanteisiin vah-

vistui ja varmuus omaan työskentelyyn vuorovastaavana sairaanhoitajana parani. Jo-

kainen harjoitukseen osallistunut henkilö oli tyytyväinen ETS®-harjoitteluun ja he koki-

vat sen miellyttävänä ja rentona harjoitusmuotona. Harjoituksia toivottiin tulevaisuu-

dessa lisää eri aihealueista, mm. suuronnettomuus ja Virve-puhelimilla kommunikointi 

ja siihen liittyvä tilannejohtaminen. 
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Harjoituksen tuloksien myötä voitiin osoittaa, että ETS-harjoituksesta oli hyötyä vastaa-

vien sairaanhoitajien osaamisen vahvistumisessa ja varautuminen tulevaisuudessa 

mahdollisesti tapahtuviin erityistilanteisiin parani. 

Jatkossa tulipalotilanteelle voisi tehdä kaksi erilaista ETS®-harjoitusta, jotka poikkeaisi-

vat sisällöltään toisistaan. Toisessa harjoituksessa harjoitukseen osallistujille tehtäisiin 

ns. häiriötön harjoitus, jossa ei olisi mitään ulkoisia häiriötekijöitä, ja toinen harjoitus olisi 

sellainen, jossa käytetään ETS®-harjoittelulle tyypillisiä ulkoisia ärsykkeitä, kuten ääniä 

tai erilaisia valoärsykkeitä. 

 

Tulevaisuudessa ETS®-harjoituksia järjestettäessä tulisi ottaa huomioon tilan käyttö. 

Tämän opinnäytetyön harjoitukset järjestettiin yhdessä tilassa, ja harjoitukseen osallis-

tuneet kokivat, että kaksi erillistä huonetta olisi ollut parempi harjoituksen suorittami-

seen, Virve-puhelin viestinnän osalta. Kommunikointi samassa tilassa loi tilaan liikaa 

melua, ja Virve-puhelin liikennettä oli hankala seurata.  

Jatkotutkimus aiheesta voisi olla ETS®-harjoitus samalle ryhmälle esimerkiksi vuoden 

päästä edellisestä harjoituksesta, jolloin voitaisiin arvioida uuden tutkimuksen avulla 

ryhmän osaamistasoa haastattelujen muodossa siitä, ovatko osallistujat kokeneet pys-

tyvänsä pitämään osaamisensa samanlaisena tai jopa parantamaan sitä verrattuna en-

simmäisiin harjoituksiin. 
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Tutkimukseen valitut artikkelit 

Tekijä(t), vuosi 
ja maa 

Tutkimus Tarkoitus Menetelmä Tutkimuksen 
päätulokset 

Al-qbelat, Razan 
M.&Subih, Maha 
M.&Malak, 
MalakehZ. 2022, 
Jordania 

Effect of edu-
cational Pro-
gram of 
Knowledge, 
Skills and Per-
sonal Prepar-
edness for Dis-
asters Among 
emergency 
nurses: a 
quasi-experi-
mental study 

Tässä tutki-
muksessa arvi-
oitiin koulutus-
ohjelman vai-
kutusta ensi-
hoitajien tietoi-
hin, taitoihin ja 
henkilökohtai-
seen valmiu-
teen katastro-
feihin. 

Tässä tutkimuk-
sessa käytettiin 
kvasikokeellista 
tutkimusta ja yh-
den ryhmän en-
nen- ja jälkeen-
koeasetelmaa 

 

Tämä tutkimus 
vahvisti, että kata-
strofeja koskeva 
koulutusohjelma 
oli tehokas inter-
ventio, joka voi 
parantaa ensihoi-
tajien tietoja, tai-
toja ja henkilö-
kohtaista val-
miutta. 

Cut Husna, 
Hajjul Kamil, 
Mustanir Yahya, 
Teuku Tahlil, 
Darmawati Dar-
mawati, 2020, 
Indonesia 

 

Does Tabletop 
Exercise En-
hance 
Knowledge 
and Attitude in 
Preparing Dis-
aster Drills? 

 

Tutkimuksen 
tarkoituksena 
oli arvioida 
karttaharjoituk-
sen vaikutusta 
sairaanhoitaja-
opiskelijoiden 
tietoihin ja 
asenteeseen 
katastrofihar-
joituksesta 

Tässä tutkimuk-
sessa käytettiin 
kvasikokeellista 
tutkimusta ja yh-
den ryhmän esi- 
ja jälkitestiä. 

 

Karttaharjoitus oli 
tehokas suoran 
oppimisen mene-
telmä opiskelijoi-
den katastrofival-
miuden osaami-
sessa. 

 

Cronan, Karl & 
Winn, Linda 
2019, Australia 

Development 
of an Evacua-
tion Exercise 
for Residential 
Aged Care Fa-
cilities Using 
the Emergo 
Train System 
(ETS) 

Tarkoituksena 
kehittää harjoi-
tustyökalu, 
jonka avulla 
vanhusten hoi-
tolaitokset ar-
vioivat evaku-
ointimenetel-
miään ja löytä-
vät niihin pa-
rannusehdo-
tuksia 
 

Työryhmä kehitti 
olemassa olevaa 
ETS-kehystä 
hyödyntäen van-
hustenhoidon 
asukkaiden tie-
doista potilas-
pankin. 

Potilaspankki ke-
hitettiin evakuoin-
tijärjestelmien ja -
prosessien tes-
taamiseksi. Tämä 
johti parempaan 
suunnitteluun ja 
prosessiin, vaiku-
tusmahdollisuuk-
sien lisääntymi-
seen, parempiin 
potilastuloksiin 
sekä parempaan 
sietokykyyn ja 
valmiuteen. 

Gue, Shayne & 
Cohen, Stepha-
nie & Tassone, 
Maria & Walker, 
Ayanna & Little, 
Andy & Mora-
les-Cruz, Martin 
& McGillicuddy, 
Casey &, Lebo-
witz, David & 

Disaster day: 
a simulation-
based compe-
tition for edu-
cating emer-
gency medi-
cine residents 
and medical 
students 

Tutkimuksen 
tarkoituksena 
oli tutkia, joh-
taisiko uusi pe-
lillistetty ope-
tussuunnitel-
mainnovaatio 
parempaan 
testisuorituk-

Tässä tutkimuk-
sessa käytettiin 
prospektiivista 
havainnoivaa 
tutkimusta. 
 

Tässä tutkimuk-
sessa tutkijat ha-
vaitsivat, että op-
pijat pitivät uutta 
pelillistämistapah-
tumaa tehok-
kaana koulutus-
työkaluna, mikä 
johti parempaan 
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Pell, Robert &, 
Vera, Ariel & 
Nazario, 
Steven& Mejias, 
Darielys & Bob-
bett, Andrew & 
Dixon, Drake & 
Quinones, 
Anines & Gant, 
Latha 2023 USA 

on disaster 
medicine 

seen ja luotta-
mukseen ky-
kyyn hallita to-
dellista suur-
onnettomuutta. 

oppijoiden tietä-
mykseen ja itse il-
moitettuun luotta-
mukseen kykyyn 
hallita todellista 
suuronnetto-
muutta.  
 

Mitchell, Aby & 
Assadi Georgina 
2021 England 

Using simula-
tion exercises 
to improve stu-
dent skills and 
patient safety 

  Tutkimuksen 
tarkoituksena 
oli parantaa 
potilasturvalli-
suutta ja lisätä 
opiskelijoiden 
osaamista 

Simulaatio kehi-
tettiin keskittyen 
monitieteiseen 
lähestymista-
paan ja se suun-
niteltiin opiskeli-
joille 

Simuloitu käy-
täntö tarjoaa 
opettajille mah-
dollisuuden tukea 
opiskelijoita teo-
reettisten käsittei-
den soveltami-
sessa, kehittää 
taitoja ja pohtia 
kriittisesti tervey-
denhuollon nykyi-
siä lähestymista-
poja ympäris-
tössä, joka on tur-
vallinen heille. 

Salminen-Tuo-
maala, Mari & 
Junttila, Taina & 
Rouvala, Chris-
tina & Vuoren-
maa, Kirsi & 
Sankelo, Merja 
2018, Suomi 

Hoitohenkilö-
kunnan ja lää-
käreiden käsi-
tyksiä moniam-
matillisen si-
mulaatio-ope-
tuksen tar-
peista 

Tutkimuksen 
tarkoituksena 
oli kuvata hoi-
tohenkilökun-
nan ja lääkä-
reiden käsityk-
siä moniam-
matillisen si-
mulaatio-ope-
tuksen tar-
peista eräässä 
sairaanhoito-
piirissä. 

Tässä tutkimuk-
sessa tutkimus-
aineisto kerättiin 
Webropol-kyse-
lyllä. 

Tutkimustulosten 
mukaan sekä hoi-
tohenkilökunta 
että lääkärit tarvit-
sevat simulaatio-
opetusta, jonka 
tavoitteena on 
kliinisten hoitoti-
lanteiden hallin-
nan edistäminen.  

Watkins, Nathan 
& Johnston, 
Amy & 
McNamee Peter 
& Muter, Naomi 
& Huang, Cindy 
2019, Australia 

Preparing for 
Mass Casual-
ties: Improving 
Staff Prepared-
ness and Hos-
pital Opera-
tions through 
Multidiscipli-
nary Simula-
tion Training in 
Disaster Man-
agement. 

  Tässä tutki-
muksessa on 
tarkoitus arvi-
oida toiminta-
mallia kata-
strofiharjoitus-
ten yhtey-
dessä. 
 

Perioperatiivi-
nen-vastemalli 
kehittyi monitie-
teisen keskeis-
ten sidosryh-
mien sitoutumi-
sen kautta mää-
ritellyksi kirurgis-
ten, anestesia- 
ja perioperatii-
visten hoitovas-
teiden malliksi, 
jolla on omat 
roolit ja rinnak-
kaiset viestintä-
virrat päivystyk-
sestä leikkaus-
saliin vastaavien 

Vuosien 2017–
2021 välisenä ai-
kana suoritettiin 
useita harjoituk-
sia, joissa paljas-
tui viestinnän ja 
logistiikan puut-
teet. Mallin tar-
kennuksen jäl-
keen suoritettiin li-
sää harjoituksia, 
ja ne paransivat 
viestintää, koordi-
nointia ja logistiik-
kaa. Kehitetty pe-
rioperatiivinen-
vastemalli osoit-
tautui vankaksi ja 
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erikoisalojen 
mukaan. Eri ka-
tastrofiharjoituk-
sissa tätä rea-
gointimallia tes-
tattiin, hiottiin ja 
arvioitiin muo-
dollisissa harjoi-
tuksen jälkei-
sissä selvityk-
sissä ja ryhmä-
kokouksissa. 
 

onnistuneeksi, 
vaikka henkilös-
töä kierrätettiin eri 
rooleissa. 
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Haastatattelurunko 

Kysymykset: 

1. Oliko ETS-karttaharjoittelu sinulle tuttua entuudestaan? 

2. Millaisena koit ETS-harjoituksen tulipalotilanteen harjoittelumuotona? 

3. Koitko harjoituksen hyödylliseksi oman osaamisesi vahvistumisen kannalta? 

4. Vahvistuiko oma osaamisesi tulipalotilanteessa toimimisessa? 

5. Koetko että olet saanut riittävästi tietoa tulipalotilanteeseen varautumisessa 

omassa yksikössäsi? 

6. Mitä opit harjoituksesta? 

7. Mitä tekisit toisin? 

8. Kehittämisideoita? Muuta palautetta? 

 

Taustakysymykset:  

1. Ikä? 

2. Sukupuoli? 

3. Kuinka monta vuotta olet toiminut sairaanhoitajana? (Milloin olet valmistunut?) 

4. Kuinka monta vuotta olet toiminut Jorvin lastenpäivystyksessä vuorovastaavan 

sairaanhoitajan tehtävissä? 

5. Millaisena koet oman osaamisesi tulipalotilanteessa ennen ETS-harjoitusta?  

6. Ovatko päivystyksen toimintaprotokollat onnettomuus/katastrofitilanteissa si-

nulle tuttuja entuudestaan?  
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Tiedote tutkimuksesta 

ETS-harjoitus eräässä lastenpäivystyksessä 
 
Pyyntö osallistua tutkimukseen 

Sinua pyydetään mukaan tutkimukseen, jossa tutkitaan ETS®-harjoituksen hyö-
tyä vastaavien sairaanhoitajien osaamisen kehittymisessä lasten päivystyksessä. 
Tämä tiedote kuvaa tutkimusta ja sinun osuuttasi siinä. Perehdyttyäsi tähän tie-
dotteeseen sinulta pyydetään kirjallinen suostumus tutkimukseen osallistumi-
sesta. Suostumuslomake liitteenä.  

 
Vapaaehtoisuus 

Tutkimukseen osallistuminen on täysin vapaaehtoista. Kieltäytyminen ei vaikuta 
työskentelyysi eräässä sairaalassa. Voit myös keskeyttää tutkimuksen koska ta-
hansa syytä ilmoittamatta. Mikäli keskeytät tutkimuksen tai peruutat suostumuk-
sen, sinusta keskeyttämiseen ja suostumuksen peruuttamiseen mennessä kerät-
tyjä tietoja voidaan käyttää osana tutkimusaineistoa. 

 
Tutkimuksen tarkoitus 

Tämän tutkimuksen tarkoituksena on arvioida ETS®-harjoituksen hyötyä vastaa-
vien sairaanhoitajien osaamisen kehittymisessä lasten päivystyksessä. Lisäksi 
tarkoituksena on suunnitella, toteuttaa ja arvioida tulipalotilanteen ETS®-harjoitus 
lasten päivystyksessä.  

 
Tutkimuksen toteuttajat 

Tämä tutkimus tehdään yhteistyössä Metropolia ammattikorkeakoulun ja erään 
sairaalan kanssa. Tutkimuksen toteuttaa YAMK-opiskelija, sairaanhoitaja (AMK) 
Jenni Sinisalo 

  
Tutkimusmenetelmät ja toimenpiteet 

Tutkimus toteutetaan eräässä lastenpäivystyksessä laadullisena tutkimuksena, 
johon sisältyy koulutusinterventio ETS-harjoituksen muodossa. Laadullinen tutki-
mus toteutetaan ryhmähaastatteluna kevään 2023 aikana. Tutkimuksen aineisto 
kerätään vuorovastaavien sairaanhoitajien ryhmähaastattelulla ETS®-harjoituk-
sen jälkeen. Haastattelu toteutetaan yksikössä opinnäytetyön tekijän toimesta. 
Haastattelu toteutetaan niin, että sinun anonymiteettisi säilyy, eikä sinua voi tun-
nistaa. Haastattelu nauhoitetaan, jonka jälkeen se litteroidaan lopulliseen muo-
toonsa.  ETS®-harjoitukseen osallistuvat lastenpäivystyksen vastaavat sairaan-
hoitajat 5–7 kpl. 

 
Kustannukset ja niiden korvaaminen 
 Tutkimukseen osallistuminen ei maksa sinulle mitään. Osallistumisesta ei myös-

kään makseta erillistä korvausta. ETS®-harjoitus ja ryhmähaastattelu toteutetaan 
työaikanasi. 

 
Tutkimustuloksista tiedottaminen 

Tutkimustulokset raportoidaan yksikössä opinnäytetyön valmistuttua talvella 
2023-keväällä 2024. Opinnäytetyö julkaistaan avoimesti Theseus-tietokannassa. 

 
Tutkimuksen päättyminen 

Tutkimus päättyy opinnäytetyön julkaisun jälkeen viimeistään kevään 2024 ai-
kana. 

 
Lisätiedot 

Pyydämme sinua tarvittaessa esittämään tutkimukseen liittyviä kysymyksiä tutki-
jalle/tutkimuksesta vastaavalle henkilölle. 
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Tutkijoiden yhteystiedot 
 
Tutkija / opinnäytetyötekijä 
Jenni Sinisalo 
Puh. XXXxxx 
s-posti xxx@metropolia.fi 
 
Tutkimuksesta vastaa / opinnäytetyön ohjaaja 
Titteli: TtM, Lehtori 
Tiia Saastamoinen 
Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy / Myllypuro 
s-posti xxx.xxx@metropolia.fi 
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Suostumuslomake  

ETS-harjoitus vastaavan sairaanhoitajan osaamisen vahvistamisessa eräässä lasten-

päivystyksessä 

Minua _____________________________on pyydetty osallistumaan yllä mainittuun tieteelli-

seen tutkimukseen, jonka tarkoituksena on arvioida ETS®-harjoituksen käytettävyyttä lasten 

päivystyspoliklinikan vastaavien sairaanhoitajien tulipalotilanteissa toimimisen osaamisen var-

mistamisessa päivystyspoliklinikalla.   

Olen lukenut ja ymmärtänyt saamani kirjallisen tutkimustiedotteen. Tiedotteesta olen saanut riit-

tävän selvityksen tutkimuksesta ja sen yhteydessä suoritettavasta tietojen keräämisestä, käsit-

telystä ja luovuttamisesta. Tiedotteen sisältö on kerrottu minulle myös suullisesti, minulla on ol-

lut mahdollisuus esittää kysymyksiä ja olen saanut riittävän vastauksen kaikkiin tutkimusta kos-

keviin kysymyksiini.  

Tiedot antoi ________________________      __ / __/ 20 ___. Minulla on ollut riittävästi aikaa 

harkita osallistumistani tutkimukseen. Olen saanut riittävät tiedot oikeuksistani, tutkimuksen tar-

koituksesta ja sen toteutuksesta sekä tutkimuksen hyödyistä ja riskeistä. Minua ei ole painos-

tettu eikä houkuteltu osallistumaan tutkimukseen. 

Ymmärrän, että osallistumiseni on vapaaehtoista. Olen selvillä siitä, että voin peruuttaa tämän 

suostumukseni koska tahansa syytä ilmoittamatta eikä peruutukseni vaikuta kohteluuni tai saa-

maani hoitoon millään tavalla. Tiedän, että tietojani käsitellään luottamuksellisesti eikä niitä luo-

vuteta sivullisille. Olen tietoinen siitä, että mikäli keskeytän tutkimuksen tai peruutan suostumuk-

sen, minusta keskeyttämiseen ja suostumuksen peruuttamiseen mennessä kerättyjä tietoja ja 

näytteitä voidaan käyttää osana tutkimusaineistoa.  

Allekirjoituksellani vahvistan osallistumiseni tähän tutkimukseen ja suostun vapaaehtoi-

sesti tutkimushenkilöksi. 

_______________     ____________________       _____________________________ 

Tutkittavan nimi Tutkittavan syntymäaika        Tutkittavan osoite 

______________ _______________________ 

Päivämäärä  Allekirjoitus 
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Suostumus vastaanotettu 

Alkuperäinen allekirjoitettu tutkittavan suostumus sekä kopio tutkimustiedotteesta jäävät tutkijan 

arkistoon. Tutkimustiedote ja kopio allekirjoitetusta suostumuksesta annetaan tutkittavalle.
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Valokuva ETS®-karttaharjoituksen pohjasta 

 

 

 


